' )  Juni 29 hatten Goslar, Braunschweig, Hildesheim, Eimbeck, Hannover, Wernigerode 
und Osterode unter Einbeziehung von Halberstadt, Quedlinburg, Aschersleben, Göttingen und 
Ilamcln einen dreijährigen Münzvertrag geschlossen. HR. 3 n. 154, auch U. B. d. St. Quedlin
burg 1 n.194, Wernigerode n.154; rerz. U.B. d. St. Halbcrstadt 1 n .604, Hildesheim 2 n. 512. 
Vgl. die Münzvereinbarungen Göttingens mit der Landesherrschaft von Juni 28 und Juli 13} 
IIR. 3 n. 155 — 157. —  Dreijähriges Schutz- und Friedensbündnis der drei Städte Halberstadt, 
Quedlinburg und Aschersleben mit dem Elckt von Magdeburg, in welches dieser seine Städte 
Magdeburg und Halle sotvie bis Sept. 29 die Städte der Altmark zieht, von 1382 Mai 6 im 
StsA Magdeburg, Erzstift Magdeb. VIII 21, Or. m. 3 S.; vgl. U.B. der Stadt Halberstadt 1
11.602, 605— 607. Die altmärkischen Städte Stendal, Gardelegen, Osterburgund Tangermünde 
waren seit 1379 Sept. 29 mit dem Erzstift und der Stadt Magdeburg und anderen Städten des 
Stifts auf drei Jahre zur Wahrung des Landfriedens verbündet. Riedel, Cod. dipl. Brandenb. 113 
S. 73; verz. U.B. der Stadt Magdeburg 1 n.559, Heinemann, Cod. dipl. Anhalt. 4 n. 545.
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ys na Godes boerdt dusent jaar drehundert jaar darna in deme thweundeachte- 
ghesten jare, in sunte Johannes baptisten tage, also em dat howet wart apghehowen.

759. K. Richard I I  von England an die Zolleinnehmer in London: befiehlt, bis 
auf weiteres von den hansischen Kaufleuten bei Einfuhr von schonischein 
Häring nur den früher üblichen Zollbetrag zu erheben. — 1382 Sept. 26. 
Westminster.

Aus Pttbl. Record Office London, Close Rolls 6 Rich. II  p. 1 m. 27. R iess .

Rex collectoribus parve custume sue in portu civitatis Londoniarum salutem. 
Ex parte mercatorum de Hansa in Almannia nobis est graviter conquerendo mon- 
stratum, quod, cum ipsi certas lastas allecis in partibus do Scone nuper emissent 
et allec illud usque civitatem predictam ibidem vendendum duci fecissent, et licet 
ipsi 12 denarios pro custuma cujuslibet laste allecis predicti vobis ad opus nostrum 
solvere sint parati, prout retroactis temporibus juxta libertates et privilegia eis per 
progenitores nostros concessa solvere consueverunt, vos tarnen ab eisdem merca- 
toribus 15 denarios pro custuma cujusdam laste allecis predicti vobis solvendos 
exigitis et hujusmodi custumam 15 denariorum ab eis levare intenditis minus juste, 
in ipsorum mercatorum dampnum non modicum et gravamen et contra formam 
concessionis libertatum et privilegiorum suorum predictorum; unde nobis suppli- 
carunt, lit eis de remedio congruo providere dignemur.1 Nos, volentes tam pro 
nobis quam pro eisdem mercatoribus in hac parte fieri, quod est justum, vobis 
mandamus, quod receptis de eisdem mercatoribus dictis 12 denariis pro qualibet 
lasta ejusdem allecis ac capta sufficienti securitate de eisdem mercatoribus, pro qua 
respondere volueritis, de respondendo nobis de omni eo, quod per consilium nostrum 
in proximo parliamento nostro2 adjudicari contigerit, ipsos nobis ultra dictos 12 de
narios pro custuma cujuslibet laste allecis predicti de jure solvere debere, ipsos 
mercatores ad solvendum nobis quicquam ultra dictam custumam 12 denariorum 
pro qualibet lasta ejusdem allecis, quousque discussum fuerit in eodem parliamento, 
utrum ipsi dictos 15 denarios pro custuma cujuslibet laste allecis predicti nobis de 
jure solvere debeant necne, minime compellatis. Et si quid ab eis ultra hujus
modi custumam 12 denariorum pro qualibet lasta ejusdem allecis levaveritis, id 
eis sine dilatione interim restituatis. Teste rege apud Westmonasterium, 26. die 
Septembris.